

**REKAPITULASI
HARGA PERKIRAAN SENDIRI
PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO**

OPD : DINAS PEKERJAAN UMUM KABUPATEN BREBES
KEGIATAN : PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA
SUB KEGIATAN : REHABILITASI SALURAN DRAINASE PERKOTAAN
TA : 2023
PEKERJAAN : PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO
LOKASI : JL. DIPONEGORO KAB. BREBES
VOLUME : PEKERJAAN PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO

No.	Uraian	Jumlah Harga Pekerjaan + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO	4.320.987.823,58
B	REVITALISASI ALUN - ALUN	1.626.563.959,39
C	PEDESTRIAN JLN M. YAMIN	171.683.285,69
D	AREA PENAMPUNGAN PKL SEMENTARA	274.686.723,89
E	PEDESTRIAN JLN AHMAD YANI	2.540.157.665,68
F	PEDESTRIAN JLN YOS SUDARSO	362.896.777,74
G	JALAN SEPUTAR ALUN-ALUN	498.293.793,15
TOTAL JUMLAH		9.795.270.029,13
TOTAL DIBULATKAN		9.795.270.000,00

Brebes, Mei 2023

Disetujui oleh:

Kepala Dinas Pekerjaan Umum
Kabupaten Brebes
Selaku Pengguna Anggaran



SUCARYONO, SH., M.Si.
NIP. 19720125 199303 1 004

Disusun Oleh

Kepala Bidang Perencanaan dan Pengendalian
Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Brebes
Selaku Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

AGUS PRAMONO, ST.
NIP. 19780712 200501 1 003

HARGA PERKIRAAN SENDIRI PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO

OPD : DINAS PEKERJAAN UMUM KABUPATEN BREBES
KEGIATAN : PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA
SUB KEGIATAN : REHABILITASI SALURAN DRAINASE PERKOTAAN
TA : 2023
PEKERJAAN : PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO
LOKASI : JL. DIPONEGORO KAB. BREBES
VOLUME : PEKERJAAN PENATAAN KORIDOR JL. P. DIPONEGORO

NO	URAIAN	SATUAN	VOL KUANTITAS	HARGA SATUAN	HARGA SATUAN + PPN	JUMLAH HARGA + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m ³ Bouwplank	m ³	61,16	617.056,00	684.932,16	41.890.450,91
	Pembuatan Papan nama Proyek	bh	1,00	300.000,00	333.000,00	333.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	ls	1,00	13.950.000,00	15.484.500,00	15.484.500,00
	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	ls	1,00	8.770.000,00	9.734.700,00	9.734.700,00
	Pembongkaran 1 m ³ beton bertulang	m ³	333,31	209.221,00	232.235,31	77.406.351,18
	Pembongkaran 1 m ³ dinding tembok bata	m ³	152,90	104.610,00	116.117,10	17.754.304,59
	Pembongkaran 1 m ² Pas. Paving	m ²	3.543,10	8.368,00	9.288,48	32.910.013,49
	Pembongkaran 1 m ³ Pas. Kanstin	m ³	1.529,00	6.276,00	6.966,36	10.651.564,44
	Pembuangan 1 m ³ tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m ³	861,40	59.264,00	65.783,04	56.665.379,09
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m ³ tanah biasa sedalam 1 m	m ³	25,13	73.053,00	81.088,83	2.037.640,66
	Menggali 1 m ³ tanah keras sedalam 1 m	m ³	13,00	97.234,00	107.929,74	1.402.708,87
	Pengurugan 1 m ³ dengan pasir urug	m ³	389,81	138.517,00	153.753,87	59.934.796,06
III	Pekerjaan Pondasi					
	Pemasangan 1 m ³ pondasi batu belah campuran 1SP : 4PP	m ³	10,00	1.050.622,00	1.166.190,42	11.661.904,20
IV	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m ³ beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	214,41	964.279,00	1.070.349,69	229.488.325,28
	Membuat 1 m ³ beton mutu f' = 19,3 MPa (K 225), slump (120 ±	m ³	124,20	1.127.446,00	1.251.465,06	155.431.960,45
	Pemasangan 1 m ² bekisting jembatan untuk pengecoran beton	m ²	350,50	113.291,00	125.753,01	44.076.430,01
	Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi ulir	kg	14.904,00	17.128,00	19.012,08	283.356.040,32
V	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1m ² dinding bata merah (5x11x22) cm tebal ½ batu	m ²	458,70	161.769,00	179.563,59	82.365.818,73
	Pemasangan 1 m ² plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m ²	458,70	65.435,00	72.632,85	33.316.688,30
	Pemasangan 1 m ² acian.	m ²	458,70	37.307,00	41.410,77	18.995.120,20
VI	Pekerjaan Finishing					
	Pengecatan 1 m ² tembok baru luar (Weather Shield) (1 lapis	m ²	458,70	38.156,00	42.353,16	19.427.394,49
	Pengecatan 1 m ² tembok kanstin (Weather Shield) (1 lapis cat	m ²	957,25	35.569,00	39.481,59	37.793.752,03
VII	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1m ² Ubin Batu Alam Adesit ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	3334,4	334.996,00	371.845,56	1.239.881.835,26
	Pemasangan 1 m ³ kansteen cetak beton ukuran 15 x 25 x 40 cm	m ³	2735	118.196,00	131.197,56	358.825.326,60
	Pemasangan 1m ² Blok Pengarah Difabel ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	458,7	345.111,00	383.073,21	175.715.681,43
VIII	Pekerjaan Elektrikal					
	Lampu LED-50 W (6500 lm)	unit	38,00	1.200.000,00	1.332.000,00	50.616.000,00
	Kabel LVTC 2 x 2,5 mm ²	m	190,00	21.000,00	23.310,00	4.428.900,00
	Kabel NYGBY 4 x 16 mm ²	m	570,00	150.000,00	166.500,00	94.905.000,00
	Tiang PJU Galvanis dengan ornamen, tinggi=9,00 m	unit	19,00	9.000.000,00	9.990.000,00	189.810.000,00
	Grounding rod tembaga (5/8", 2 m)	unit	19,00	500.000,00	555.000,00	10.545.000,00
	Pemasangan MCB (4 A)	unit	4,00	50.000,00	55.500,00	222.000,00
	Pemasangan Box MCB	unit	1,00	1.500.000,00	1.665.000,00	1.665.000,00
	Penyambungan ke PLN (daya 2200 VA)	unit	1,00	2.500.000,00	2.775.000,00	2.775.000,00
	Pekerjaan Lain-lain					
	Pemasangan 1 bh Bollard Bola cetak beton ukuran ø 40 cm,	bh	910,00	555.370,00	616.460,70	560.979.237,00
	Pemasangan tutup manhole besi cor uk: 60x60 cm (Medium Duty)	unit	140,00	2.500.000,00	2.775.000,00	388.500.000,00
B	REVITALISASI ALUN - ALUN					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m ³ Bouwplank	m ³	14,68	617.056,00	684.932,16	10.054.804,11
	Pembongkaran 1 m ³ beton bertulang	m ³	0,70	209.221,00	232.235,31	162.564,72

NO	URAIAN	SATUAN	VOL KUANTITAS	HARGA SATUAN	HARGA SATUAN + PPN	JUMLAH HARGA + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO					
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m ³	65,50	104.610,00	116.117,10	7.605.670,05
	Pembongkaran 1 m2 Pas. Paving	m2	1.703,00	8.368,00	9.288,48	15.818.281,44
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	m ³	50,25	73.053,00	81.088,83	4.074.713,71
	Pengurugan 1 m3 dengan pasir urug	m ³	48,15	138.517,00	153.753,87	7.403.248,84
	Pembuangan 1 m3 tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m ³	184,62	59.264,00	65.783,04	12.144.864,84
III	Pekerjaan Pondasi					
	Pemasangan 1 m3 pondasi batu belah campuran 1SP : 4PP	m ³	20,00	1.050.622,00	1.166.190,42	23.323.808,40
IV	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	24,08	964.279,00	1.070.349,69	25.768.668,79
	Membuat 1 m3 beton mutu f' = 19,3 MPa (K 225), slump (120 ±	m ³	4,00	1.127.446,00	1.251.465,06	5.005.860,24
	Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi ulir	kg	500,00	17.128,00	19.012,08	9.506.040,00
V	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal ½ batu	m ²	100,50	161.769,00	179.563,59	18.046.140,80
	Pemasangan 1 m2 plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m ²	201,00	65.435,00	72.632,85	14.599.202,85
	Pemasangan 1 m2 acian.	m ²	201,00	37.307,00	41.410,77	8.323.564,77
VI	Pekerjaan Finishing					
	Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar,	m ²	301,50	25.957,00	28.812,27	8.686.899,41
VII	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1m2 lantai keramik motif ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	1.915,00	257.393,00	285.706,23	547.127.430,45
	Pemasangan 1m2 Blok Pengarah Difabel ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	106,50	345.111,00	383.073,21	40.797.296,87
	Pemasangan 1 m2 dinding batu tempel hitam ukuran besar (tidak	m ²	253,00	337.714,00	374.862,54	94.840.222,62
	Pemasangan 1m2 Ubin Batu Alam Adesit ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	482,00	334.996,00	371.845,56	179.229.559,92
	Pemasangan 1 m2 lantai batu sikat	m2	10,50	217.580,00	241.513,80	2.535.894,90
VIII	Pekerjaan Pembuatan Gapura Alun-alun					
	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	1,67	964.279,00	1.070.349,69	1.791.765,38
	Membuat 1 m3 beton mutu f' = 19,3 MPa (K 225), slump (120 ±	m ³	32,00	1.127.446,00	1.251.465,06	40.051.887,78
	(K3) Pemasangan 1 m2 bekisting untuk pondasi	m ²	88,24	190.621,00	211.589,31	18.670.640,71
	Pemasangan 1 kg besi profil	kg	638,39	38.208,00	42.410,88	27.074.774,99
	Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi ulir	kg	4.160,52	17.128,00	19.012,08	79.100.139,08
	Pemasangan Alumunium Composite Panel (ACP) t = 3 mm	m ²	96,91	1.105.662,00	1.227.284,82	118.933.717,34
IX	Pekerjaan Elektrikal					
	Lampu LED-20 W	unit	36,00	80.000,00	88.800,00	3.196.800,00
	Lampu Taman Outdoor Cabang 2 laterna	unit	18,00	3.000.000,00	3.330.000,00	59.940.000,00
	Lampu Led Sorot Spotligh 8 Watt	unit	4,00	350.000,00	388.500,00	1.554.000,00
	Kabel LVTC 2 x 2,5 mm2	m	90,00	21.000,00	23.310,00	2.097.900,00
	Kabel NYGBY 4 x 16 mm2	m	270,00	150.000,00	166.500,00	44.955.000,00
	Grounding rod tembaga (5/8", 2 m)	unit	18,00	500.000,00	555.000,00	9.990.000,00
	Pemasangan MCB (4 A)	unit	2,00	50.000,00	55.500,00	111.000,00
	Pemasangan Box MCB	unit	1,00	1.000.000,00	1.110.000,00	1.110.000,00
	Penyambungan ke PLN (daya 1300 VA)	unit	1,00	1.500.000,00	1.665.000,00	1.665.000,00
X	Pekerjaan Lain-lain					
	Pemasangan 1 m' pipa beton diameter 30 - 100 cm	unit	20,00	244.512,00	271.408,32	5.428.166,40
	Pemasangan 1 m' pipa beton diameter U. 30 cm	unit	307,00	177.720,00	197.269,20	60.561.644,40
	Pengadaan Kursi Taman besi tanpa senderan	unit	16,00	2.000.000,00	2.220.000,00	35.520.000,00
	Pengadaan Kursi Taman besi dengan senderan	unit	8,00	3.000.000,00	3.330.000,00	26.640.000,00
	Railling pipa stainless steel ø 2" tebal 1,2 mm	m'	69,96	250.000,00	277.500,00	19.413.900,00
	Pemasangan 1 bh Bollard Bola cetak beton ukuran ø 40 cm,	bh	8,00	555.370,00	616.460,70	4.931.685,60
	Pengadaan Letter Plat (t = 1,3 mm) Finishing Cat	cm	1.440,00	18.000,00	19.980,00	28.771.200,00
C	PEDESTRIAN JLN M. YAMIN					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank	m'	9,40	617.056,00	684.932,16	6.438.362,30
	Pembongkaran 1 m3 beton bertulang	m ³	40,00	209.221,00	232.235,31	9.289.412,40
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m ³	50,00	104.610,00	116.117,10	5.805.855,00
	Pembongkaran 1 m2 Pas. Paving	m2	822,50	8.368,00	9.288,48	7.639.774,80
	Pembongkaran 1 m' Pas. Kanstin	m'	235,00	6.276,00	6.966,36	1.637.094,60
	Pembuangan 1 m3 tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m ³	133,40	59.264,00	65.783,04	8.775.457,54
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	m ³	0,27	73.053,00	81.088,83	21.711,53
	Pengurugan 1 m3 dengan pasir urug	m ³	14,00	138.517,00	153.753,87	2.152.554,18

NO	URAIAN	SATUAN	VOL KUANTITAS	HARGA SATUAN	HARGA SATUAN + PPN	JUMLAH HARGA + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO					
III	Pekerjaan Pondasi					
	Pemasangan 1 m3 pondasi batu belah campuran 1SP : 4PP	m ³	6,00	1.050.622,00	1.166.190,42	6.997.142,52
IV	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	7,00	964.279,00	1.070.349,69	7.492.447,83
	Membuat 1 m3 beton mutu f' = 19,3 MPa (K 225), slump (120 ±	m ³	0,80	1.127.446,00	1.251.465,06	1.001.172,05
	Pemasangan 1 m2 bekisting jembatan untuk pengecoran beton	m ²	6,00	113.291,00	125.753,01	754.518,06
	Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi ulir	kg	96,00	17.128,00	19.012,08	1.825.159,68
V	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal ½ batu	m ²	7,00	161.769,00	179.563,59	1.256.945,13
	Pemasangan 1 m2 plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m ²	14,00	65.435,00	72.632,85	1.016.859,90
	Pemasangan 1 m2 acian.	m ²	14,00	37.307,00	41.410,77	579.750,78
VI	Pekerjaan Finishing					
	Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar,	m ²	14,00	25.957,00	28.812,27	403.371,78
VII	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1m2 Ubin Batu Alam Adesit ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	119,00	334.996,00	371.845,56	44.249.621,64
	Pemasangan 1 m' kansteen cetak beton ukuran 15 x 25 x 40 cm	m'	35,70	118.196,00	131.197,56	4.683.752,89
	Pemasangan 1m2 Blok Pengarah Difabel ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	10,71	345.111,00	383.073,21	4.102.714,08
VIII	Pekerjaan Lain - lain					
	Pemasangan 1 bh Bollard Bola cetak beton ukuran ø 40 cm,	bh	10,00	555.370,00	616.460,70	6.164.607,00
	Lampu strip warna-warni	m'	100,00	20.000,00	22.200,00	2.220.000,00
	Lampu meteor warna - warni panjang 50 cm	btg	100,00	15.000,00	16.650,00	1.665.000,00
	Tiang lampu pipa GIP diameter 4" - 3 mm	btg	10,00	2.300.000,00	2.553.000,00	25.530.000,00
	Pengadaan Kursi Taman besi dengan senderan	unit	6,00	3.000.000,00	3.330.000,00	19.980.000,00
D	AREA PENAMPUNGAN PKL SEMENTARA					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Perataan 1 m2 lapangan	m ²	1.935,00	15.697,00	17.423,67	33.714.801,45
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	m ³	7,34	73.053,00	81.088,83	595.192,01
	Pengurugan 1 m3 sirtu padat	m ³	193,50	319.728,00	354.898,08	68.672.778,48
III	Pekerjaan Pondasi					
	Pemasangan 1 m3 pondasi batu belah campuran 1SP : 4PP	m ³	1,50	1.050.622,00	1.166.190,42	1.749.285,63
IV	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1 m2 plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m ²	12,50	65.435,00	72.632,85	907.910,63
	Pemasangan 1 m2 acian.	m ²	12,50	37.307,00	41.410,77	517.634,63
VI	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1 m2 paving block natural segi empat tebal 6 cm (	m ²	635,00	157.643,00	174.983,73	111.114.668,55
	Pemasangan 1 m' kansteen cetak beton ukuran 15 x 25 x 40 cm	m'	367,00	118.196,00	131.197,56	48.149.504,52
VII	Pekerjaan Lain - lain					
	Pemasangan Pagar BRC tinggi 120 x 240 cm	lbr	19,00	387.200,00	429.792,00	8.166.048,00
	Pemasangan Tiang Pagar BRC tinggi 150 cm	bh	20,00	49.500,00	54.945,00	1.098.900,00
E	PEDESTRIAN JLN AHMAD YANI					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank	m'	50,00	617.056,00	684.932,16	34.246.608,00
	Pembongkaran 1 m3 beton bertulang	m ³	10,00	209.221,00	232.235,31	2.322.353,10
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m ³	30,00	104.610,00	116.117,10	3.483.513,00
	Pembongkaran 1 m2 Pas. Paving	m ²	3.750,00	8.368,00	9.288,48	34.831.800,00
	Pembongkaran 1 m' Pas. Kanstin	m'	1.250,00	6.276,00	6.966,36	8.707.950,00
	Pembuangan 1 m3 tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m ³	597,50	59.264,00	65.783,04	39.305.366,40
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	m ³	8,88	73.053,00	81.088,83	720.068,81
	Pengurugan 1 m3 dengan pasir urug	m ³	296,00	138.517,00	153.753,87	45.511.145,52
III	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	148,00	964.279,00	1.070.349,69	158.411.754,12
IV	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal ½ batu	m ²	118,40	161.769,00	179.563,59	21.260.329,06

NO	URAIAN	SATUAN	VOL KUANTITAS	HARGA SATUAN	HARGA SATUAN + PPN	JUMLAH HARGA + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO					
	Pemasangan 1 m2 plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m'	236,80	65.435,00	72.632,85	17.199.458,88
	Pemasangan 1 m2 acian.	m ²	236,80	37.307,00	41.410,77	9.806.070,34
V	Pekerjaan Finishing					
	Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar,	m ²	236,80	25.957,00	28.812,27	6.822.745,54
VI	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1m2 Ubin Batu Alam Adesit ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	2.604,80	334.996,00	371.845,56	968.583.314,69
	Pemasangan 1 m' kansteen cetak beton ukuran 15 x 25 x 40 cm	m'	1.184,00	118.196,00	131.197,56	155.337.911,04
	Pemasangan 1m2 Blok Pengarah Difabel ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	355,20	345.111,00	383.073,21	136.067.604,19
VII	Pekerjaan Lain - lain					
	Pemasangan 1 bh Bollard Bola cetak beton ukuran ø 40 cm,	bh	390,00	555.370,00	616.460,70	240.419.673,00
	Tutup manhole besi cor uk: 60x60 cm (Medium Duty)	unit	236,80	2.500.000,00	2.775.000,00	657.120.000,00
F	PEDESTRIAN JLN YOS SUDARSO					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank	m'	8,00	617.056,00	684.932,16	5.479.457,28
	Pembongkaran 1 m3 beton bertulang	m ³	30,00	209.221,00	232.235,31	6.967.059,30
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m ³	5,00	104.610,00	116.117,10	580.585,50
	Pembongkaran 1 m2 Pas. Paving	m ²	400,00	8.368,00	9.288,48	3.715.392,00
	Pembongkaran 1 m' Pas. Kanstin	m'	200,00	6.276,00	6.966,36	1.393.272,00
	Pembuangan 1 m3 tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m ³	94,00	59.264,00	65.783,04	6.183.605,76
II	Pekerjaan Tanah					
	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	m ³	0,00	73.053,00	81.088,83	-
	Pengurugan 1 m3 dengan pasir urug	m ³	40,00	138.517,00	153.753,87	6.150.154,80
III	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 7,4 MPa (K 100)	m ³	20,00	964.279,00	1.070.349,69	21.406.993,80
IV	Pekerjaan Dinding					
	Pemasangan 1m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal ½ batu	m ²	20,00	161.769,00	179.563,59	3.591.271,80
	Pemasangan 1 m2 plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	m ²	40,00	65.435,00	72.632,85	2.905.314,00
	Pemasangan 1 m2 acian.	m ²	40,00	37.307,00	41.410,77	1.656.430,80
V	Pekerjaan Finishing					
	Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar,	m ²	40,00	25.957,00	28.812,27	1.152.490,80
VI	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1m2 Ubin Batu Alam Adesit ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	340,00	334.996,00	371.845,56	126.427.490,40
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m'	0,00	104.610,00	116.117,10	-
	Pemasangan 1m2 Blok Pengarah Difabel ukuran 30 cm x 30 cm	m ²	60,00	345.111,00	383.073,21	22.984.392,60
VII	Pekerjaan Lain - lain					
	Pemasangan 1 bh Bollard Bola cetak beton ukuran ø 40 cm,	bh	67,00	555.370,00	616.460,70	41.302.866,90
	Tutup manhole besi cor uk: 60x60 cm (Medium Duty)	unit	40,00	2.500.000,00	2.775.000,00	111.000.000,00

NO	URAIAN	SATUAN	VOL KUANTITAS	HARGA SATUAN	HARGA SATUAN + PPN	JUMLAH HARGA + PPN
A	PEDESTRIAN JALAN DIPONEGORO					
G	JALAN SEPUTAR ALUN-ALUN					
I	Pekerjaan Persiapan					
	Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank	m'	11,60	617.056,00	684.932,16	7.945.213,06
	Pembongkaran 1 m3 beton bertulang	m³	26,50	209.221,00	232.235,31	6.154.235,72
	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	m³	0,00	104.610,00	116.117,10	-
	Pembongkaran 1 m2 Pas. Paving	m²	1.905,80	8.368,00	9.288,48	17.701.985,18
	Pembongkaran 1 m' Pas. Kanstin	m'	0,00	6.276,00	6.966,36	-
	Pembuangan 1 m3 tanah & hasil bongkaran sejauh 2 kilometer	m³	186,72	59.264,00	65.783,04	12.283.009,23
II	Pekerjaan Struktur Beton					
	Membuat 1 m3 beton mutu f' = 19,3 MPa (K 225), slump (120 ±	m³	2,88	1.127.446,00	1.251.465,06	3.604.219,37
	Pemasangan 1 bh' Tutup Box Culvert 1000x600 mm (HD)	bh	1,00	965.015,00	1.071.166,65	1.071.166,65
III	Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding					
	Pemasangan 1 m2 paving block natural tebal 8 cm K. 300	m²	929,40	248.204,00	275.506,44	256.055.685,34
	Pemasangan 1 m2 paving block berwarna tebal 8 cm K. 300	m²	329,00	248.204,00	275.506,44	90.641.618,76
	Pemasangan kembali 1 m2 paving block (paving Lama)	m²	1.185,50	78.149,00	86.745,39	102.836.659,85
TOTAL JUMLAH						9.795.270.029,13
TOTAL DIBULATKAN						9.795.270.000,00

Brebes, Mei 2023

Disusun Oleh
Kepala Bidang Perencanaan dan Pengendalian
Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Brebes
Selaku Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

AGUS PRAMONO, ST.
NIP. 19780712 200501 1 003